
Zápis ze zasedání VV AsK AČR 
 

11.12.2012, Praha 
 
 
Přítomni: Gregor, Javůrek, Kališ, Lindr, Schovánek, Zelinka 
 
Omluveni: Bártů, Jakoubi 
 
Hosté: Kubač 
 
 
Výkonný výbor na svém zasedání projednal a odsouhlasil následující body: 
 
 

1. Kalendář 2013 
 

 V návaznosti na změnu termínu závodu série DKM, dochází k posunu závodu 
v Sosnové (druhý závod), nová podoba kalendáře: 
 
Kalendář MČR 2013 

 
12. – 14.04.2012 Soustředění mládeže – Cheb 
26. – 28.04.2012 Cheb 
10. – 12.05.2012 Vysoké Mýto (zóna) 
24. – 26.05.2012 Písek (6-ti hodinovka) 
07. – 09.06.2012 Sosnová 
05. – 07.07.2012 Písek 
23. – 25.08.2012 Sosnová 
20. – 22.09.2012 Vysoké Mýto 
 

 
 

2. Anketa „karting 2013“ 
 

 Členové VV byli seznámeni s výsledky ankety, která proběhla na vybraných 
závodech letošní sezony. Každý soutěžící měl možnost sdělit anonymně své názory.  
Výsledky ankety jsou přiloženy k zápisu jako Příloha č.1. 
 

 
3. Informace CIK FIA 

 
 Radko Ječmínek seznámil členy VV s novinkami ze zasedání CIK a Světové rady: 

 
 Děti 

Světová rada odhlasovala (12:8) zachování modelu letošního roku, tj. nemožnost 
dětí mladších 13-ti let startovat na zahraničních závodech.  
GS + Radko Ječmínek odešlou na CIK žádost o udělení výjimky pro české jezdce, 
která bude požadovat možnost startů v zahraničí v rámci tzv. zóny, do které spadá 
např. i Itálie.  

 CIK vypsal výběrové řízení na dodavatele motorů pro své mezinárodní kategorie 
 WSK se stává promotérem závodů CIK 

 
 
 



4. Komise AsK AČR 
 

 Předsedové komisí (sportovní a technická) předložili jmenné nominace. VV 
odsouhlasil složení komisí. Tyto komise byly následně předloženy 12.12.2013 
Prezidiu AČR, které jejich složení odsouhlasilo. Jmenný seznam obou komisí je 
přiložen k zápisu jako Příloha č. 2. 

 
 
 

5. Žádost Sumako Team 
 

 Předložena žádost Sumako Teamu o zařazení pohárové značky IAME X30 Challenge 
do seriálu MČR 2013. Žádost byla doplněna o jednotlivé kategorie: 
Dětská třída        7 – 13 let 
Juniorská třída      12 – 15 let 
Seniorská třída     min. 15 let 
Seniorská třída Master   min. 32 let 

 Seniorská třída Schifter min. 15 let. 
 

 Postupováno bude jako v případě ostatních stávajících promotérů, viz. bod č. 6. 
 
 
  

6. Sezona 2013 
 

 Statut Mistrovství České republiky budou mít následující třídy: 
KZ, KF Senior, KF Junior 

 
 Ostatní třídy budou vypsány v rámci Národního poháru, který se uskuteční souběžně 

s podniky seriálu MČR. Jedná se o následující třídy: 
Školní 50, Bambini 7-13, Kadet 10-13 
 
VV odhlasoval první dva body kapitoly šest: 
5 hlasů SOUHLAS 
1 hlas NESOUHLAS 
1 hlas ZDRŽEL se hlasování 

 
 Stávající promotéři (Easy 60, Honda, Rok, Rotax) a Sumako Team budou vyzváni, 

aby předložili písemně projekty na pořádání svých pohárových tříd v rámci Národního 
poháru 2013, které případně vyplní časový harmonogram závodních víkendů. 
Projekty musí obsahovat představení dané třídy, sportovní a technické přednosti, 
počet jezdců, garance, financování, přínos pro AsK AČR (eventuálně promotéra), 
přínos pro jezdce apod. Projekty musí být odeslány a doručeny poštou nebo 
elektronicky GS nejpozději 31.12.2012.  
Po předložení projektů a na základě osobní prezentace na dalším zasedání VV, na 
které budou pozváni všichni zástupci oslovených promotérů a zájemců, následně VV 
vyhodnotí nejvýhodnější projekt(y) a rozhodne o zařazení do seriálu. 

 
 Školní 50 – technická komise vypíše kritéria pro podvozky. Každý výrobce má 

možnost vyrobit vlastní podvozek, technici následně provedou jeho registraci a od 
této doby je možné daný podvozek použít v rámci třídy Školní 50. Dodavatel motorů 
zůstává beze změny. 

 
 Bambini 7-13 = beze změn 

 



 Kadet 10-13 = beze změn 
 

 Všichni jezdci startující v rámci MČR, případně Národního poháru, musí být v roce 
2013 držiteli platné jezdecké licence vydané AsK AČR pro daný rok. 
 

 
7. Sezona 2014 

 
 Podněty a návrhy (včetně technických a sportovních) zásadních změn sezony 2014 

musí být dodány GS nejpozději do 30.6.2013. Na pozdější návrhy nebude brán zřetel. 
 

 V druhé polovině roku 2013 bude vypsáno výběrové řízení pro dodavatele motorů do 
těchto tříd: Školní 50, Bambini 7-13, Kadet 10-13 
 
 

 
8. Promotér 2013 a dále 
 
 Na pozici promotéra podala projekt značka Mediasport.cz. 

 
 VV zadal promotérovi své konkretizující požadavky na základě jeho nabídky. 

 
 Mediasport.cz musí do 31.12.2012 předložit svoji přesnější představu a vyjádření 

k jednotlivým bodům. 
 
 
  

9. Žádost Klubu Pořadatelů Závodů v AČR 
 

 Předložena žádost nového subjektu – Klub Pořadatelů Závodů v AČR – o povolení 
pořádání motokárových závodů. 

 
 Postupováno bude jako v případě Karting cupu a Moravského poháru, viz,. bod č. 10. 

 
 
 

10. Cupy 2013 
 

 Kluby pořádající jednotlivé cupy – Karting cup, Moravský pohár a Klub Pořadatelů 
Závodů v AČR budou vyzváni, aby elektronicky odeslaly své projekty GS do 
31.12.2012.  

 
 VV na svém dalším zasedání na základě předložených projektů a osobní prezentace 

odsouhlasí počet cupů pro rok 2013.  
 

 
 

11. Žádost o výjimku 
 

 Jezdec Karel Simon ml. požádal o věkovou výjimku pro starty ve třídě KZ2 v roce 
2013. 
 

 Tuto žádost obdržela prostřednictvím svého předsedy k projednání Sportovní komise 
AsK AČR. 



 

 Předseda Sportovní komise informoval VV o zamítavém stanovisku osmi 
dotazovaných a oslovených sportovních komisařů. 

 
 VV na základě této informace rozhodl o zamítnutí žádosti. Jezdec byl o výsledku 

elektronicky informován.   
 
Další zasedání VV se uskuteční v pondělí 07.01.2013 v 10:00 v prostorách Autoklubu ČR. 
 
Pozváni k prezentaci svých projektů budou zástupci : 
 
Easy 60 
Honda 
Rok 
Rotax 
Sumako Team 
 
Karting Cup 
Moravský pohár 
Klub Pořadatelů Závodů v AČR 
 
 
 
 
Zpracoval Filip Schovánek 
 
 
Praha 13.12.2012 
 


